

رئیس سازمان اموال تملیکی اعلام کرد

همچنان چیزی به نام امحای کالای قاچاق نداریم!

به رغم تأکیدات رهبری مبنی بر معدوم‌سازی کالای لوکس قاچاق، کمتر دیده شده کالای قاچاقی معدوم شود، موضوعی که رئیس سازمان اموال تملیکی در خصوص خودروهای قاچاق به آن اشاره کرد و گفت: «مالیست همه خودروها، موتورسیکلت‌ها حتی ماشین آلات

سنسگین را تهیه و مورد بررسی قرار داده‌ایم. به هر صورت در بین خودروها انواع قاچاق ایرانی و خارجی وجود دارد که برای بخشی از آنها امکان شماره گذاری و فروش و مزایده ندارد. این در حالی است که در مورد خودروهای خارجی بالای ۲ هزار و ۵۰۰ سی‌سی که امکان شماره گذاری ندارند، باید به شرط باز صادرات به فروش برسند.»
رهب معظم انقلاب سال گذشته در خصوص امحای کالای لوکس قاچاق گفتند: «جنس لوکس قاچاق را بینداز زیر پد دستگاه خرد کن و خردش کنیبد. مبارزه با قاچاق باید کاملا قاطع و بی‌رحمانه باشد.» بعد از اظهارات ایشان مسئولان مربوطه در گفت و گوبا رسانه‌ها از الزامات امحای جنس قاچاق سخن گفتند، اما هنوز اقدامی در این خصوص انجام نداده‌اند.
روز گذشته رئیس سازمان اموال تملیکی در نشست خبری از بلاکلیفی خودروهای دیو شده در انبار سازمان اموال تملیکی خبر داد و وی در رابطه با وضعیت بیش از ۲هزار خودرویی که از گذشته در اختیار این سازمان جهت تعیین تکلیف قرار داده‌است، گفت: «ما لیست همه خودروها، موتورسیکلت‌ها و حتی ماشین آلات سنسگین را تهیه و مورد بررسی قرار داده‌ایم. به هر صورت در بین خودروها انواع قاچاق ایرانی و خارجی وجود دارد که برای بخشی از آنها امکان شماره گذاری و فروش و مزایده ندارد. این در حالی است که در مورد خودروهای خارجی بالای ۲هزار و ۵۰۰ سی‌سی که امکان شماره گذاری ندارند، باید به شرط باز صادرات به فروش برسند.»
به گزارش ایسنا، اجتهادی با اشاره به اینکه قبل از ابلاغ قانون اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز این پیشنهاد مطرح بود که بتوان این خودروهای در اختیار را به سازمان مناطق آزاد به صورت مزایده واگذار کنیم، تأکید کرد: «هر این اساس متنی تهیه و در کمیسیون اقتصادی دولت در حال بررسی است که اگر تصویب شود، امکان فروش به مناطق آزاد را خواهد داشت. خودروهای امریکایی در اختیار سازمان اموال تملیکی نیز در مورد موضوع پیشنهادی موضوع امحای فنی یا پرس این خودروها مطرح است، اما هنوز در مورد آن تصمیم‌گیری نشده‌است.»
رئیس سازمان اموال تملیکی تأکید کرد: «خودروهای گرمی که در اختیار مادر بوشهر و هرمزگان، در مراجع قضایی مطرح است و باید برای آنها‌ای صادر شود که ممکن است برثت یا محکومیت باشد که اطلاع‌رسانی خواهد شد.»

■ **یک هواپیمایم با تکلیف مانده‌است**

در بخش دیگری از این نشست، موضوع واگن‌ها و هواپیمایی که گفته‌شده در سازمان املاک تملیکی قرار دارند، مطرح شد و اجتهادی در این رابطه توضیح داد: «واگن‌هایی در یکی از انبارهای استان آذربایجان غربی وجود دارد که جلسانی یادگستری جهت حل موانع برای واگذاری آنها بر گزار شد و در نهایت در تیر ماه امسال در اختیار شرکت واگن‌دهنده قرار می‌گیرد. به هر صورت ما نمی‌توانیم این واگن‌ها را به شخص یا شرکتی واگذار کنیم و مقرر شد که به صاحب کالا تحت شرایطی واگذار شود. در مورد هواپیمایی که انبارهای خراسان رضوی قرار دارد، به دلیل مشکلات و مسائلی که امکان اعلام آن را ندارم، فعلا تکلیف آن به صورت واضح مشخص نیست.»

■ **در دسر عرضه کالای قاچاق در بورس**

رئیس سازمان اموال تملیکی در مورد عرضه اموال این سازمان که قرار بود در بورس انجام شود، گفت: «این موضوع با ابلاغ قانون اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز در دستور کار قرار گرفته‌است. بر این اساس باید اولویت فروش اموال تملیکی بورس باشد، از این جهت مقدمات آماده و شیوه‌نامه تدوین و تصویب شد. جلساتی در وزارت اقتصاد بر گزار و کارگزاران نیز انتخاب شدند.» وی با بیان اینکه به صورت آزمایشی برخی کالاها در بورس کالا عرضه شد، افزود: «اما با توجه به اینکه این کالاها قاچاق هستند، خدمات پس از فروش ندارند و با برخی مسائل برای عرضه در بورس مواجه هستند. تاکنون نیز باز خورد مشخصی نداشته‌اند.»

سر مایه‌های ملی در آغوش استهلاک

نرخ‌رشد تشکیلی سرمایه در حوزه ساختمان و ماشین‌آلات کمتر از نرخ استهلاک‌است، یعنی سرمایه‌های اقتصاد ایران در حال استهلاک‌است. برای اینکه کار اقتصاد در وضعیت قابل‌قبولی قرار داشته‌باید حداقل به میزان استهلاک ماشین آلات و ساختمان‌ها، سرمایه‌گذاری جدید انجام گیرد که متأسفانه طی سال‌های اخیر سرمایه‌گذاری مذکور به میزانی نبرده‌است که بتواند از پس استهلاک ماشین‌آلات و ساختمان‌ها بر آید، از این رو باید برای تقویت سرمایه‌گذاری در حوزه ماشین‌آلات و ساختمان‌ها فکر اساسی کرد.
سختگویی کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت‌وگو با خانه ملت در تشریح نشست روز ۲۹ خرداد ماه کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: در این جلسه، به موضوعات اقتصادی که در مرکز پژوهش‌های مجلس در حال بررسی است، با حضور بانک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس و معاونت اقتصادی این مرکز رسیدگی شد. مهدی طیفانی، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی افزود: در نشست مذکور گزارشی از اقدامات مرکز پژوهش‌ها در حوزه اصلاح قوانین مانند قانون بانکداری، قانون مالیات بر عایدی و سرمایه و قوانین اصناف ارائه شد. وی با بیان اینکه در این نشست معاون اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس گزارشی از وضعیت اقتصادی کشور در حوزه‌های رشد اقتصادی، تولید ناخالص داخلی و تشکیل سرمایه ارائه کرد، ادامه داد: مهم‌ترین مشکل نرخ تشکیل سرمایه در حوزه ساختمان و ماشین‌آلات است که نرخ رشد کمتر از نرخ استهلاک‌است، به این معنا که در این حوزه‌ها سرمایه‌ها در حال استهلاک است.

لوازم خانگی از تیر ماه گران می‌شود

سختگویی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) از صدور مجوز افزایش ۱۵ درصدی قیمت برای تلویزیون و ۱۰ درصدی برای یخچال، یخچال فریزر و ماشین لباسشویی و ظرف‌شویی خبر داد و گفت که قیمت‌های جدید از اول تیر ماه اجرایی می‌شود. به گزارش نبض صنعت، امید قالیباف درباره افزایش قیمت شوینده‌ها گفت: طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار، از هشتم خرداد ماه، افزایش قیمت شوینده‌ها نسبت به قیمت قبلی مصوب سال ۱۴۰۰، تا سقف ۲۵ درصد مجاز شد. کالاهایی که در سطح عرضه هستند، باید با قیمت درج شده قبلی عرضه شوند. موضوع افزایش قیمت شوینده‌ها از اوایل اردیبهشت مطرح و ابتدا با مخالفت وزارت صمت مواجه شد. حتی در مقطعی در شبکه‌های اجتماعی به‌رگه‌ای با عنوان صور تجلسه انجمن صنایع شوینده، بهداشتنی و آرایشی ایران مبنی بر افزایش قیمت ۵۰ تا ۸۰ درصدی انواع شوینده منتشر شد، اما در نهایت ستاد تنظیم بازار سقف افزایش قیمت این محصولات را ۲۵ درصد اعلام کرد. قالیباف همچنین در پاسخ به سوآلی درباره تعیین تکلیف قیمت لوازم خانگی در سال جاری اظهار کرد: در حوزه لوازم خانگی، افزایش ۱۵ درصد برای تلویزیون و ۱۰ درصد برای یخچال، یخچال فریزر و ماشین لباسشویی و ظرف‌شویی تأییدشده و از اول تیر ماه اجرا می‌شود. چند روز پیش هم دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران از درخواست افزایش قیمت لوازم خانگی به سازمان حمایت خبر داده و گفته‌بود: بازار کشتش افزایش قیمت ندارد و تولیدکنندگان هم از افزایش قیمت استقبال نمی‌کنند، اما باید توان ادامه فعالیت هم داشته‌باشند.



گزارش یک هادی غلامحسینی

به هر حال تا سقف ۲۵ درصد در شهرهای سراسر کشور مورد تأیید شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا قرار گرفت و مقررات لازم برای ضمانت اجرایی این مصوبه به تصویب سران قوا و دیگر اعضا رسید

بازار اجاره سقف پیدا کرد

مصوبه دولت در زمینه تعیین حداکثر افزایش اجاره‌بها در هر سال

تا سقف ۲۵ درصد در تهران و ۲۰ درصد در شهرهای سراسر کشور مورد تأیید شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا قرار گرفت و مقررات لازم برای ضمانت اجرایی این مصوبه به تصویب سران قوا و دیگر اعضا رسید



تقاضا پیشینی دارد و باید توزیع مسکن ساماندھی شود،زین پس نیاز نامشکل گرانی مسکن و اجاره‌بها نیز حل نشده‌است، صدور مجوز برای ویلاهای لوکس و خانه‌های لوکس در مناطق گرانتیمت فنی و دارایی‌های بیش از یک میلیون ریال و پتانسیل مالی و مهندسی باید روی حل مسئله مسکن در مناطق مورد تقاضای مصرفی معطوف شود.

همچنین پیش‌بینی شده‌بود که در سال ۱۴۰۱ موجودی مسکن خالی از تسکته و کم استفاده در کشور به ۸ تا ۶ میلیون واحد مسکونی برسد و باید دید چرا مرکز امر، نتایج آماری گیری نفوس و مسکن سال ۱۴۰۰ را منتشر نمی‌کند اصلا باید دید این آماری گری انجام شده‌است یا خیر!؟

البته دولت سیزدهم کار سیاست‌گذاری در بخش مسکن را آغاز کرده‌است، به طوری که موضوعات مدیریت تقیدنگی و کاهش تورم در جلسه شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه مطرح و مورد بررسی اعضا قرار گرفت.

در جلسه شنبه شب شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی که با حضور سران قوا و به ریاست آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، وزیر راه و شهرسازی گزارشی از وضعیت بازار مسکن ارائه کرد. بر این اساس سران سه‌ قوه تأکید کردند سیاست‌ها و اقدامات لازم برای مدیریت حوزه مسکن سریع‌تر اجرایی و هم‌زمان طرح دو فوریتی مطرح در مجلس شورای اسلامی نیز در اولویت موجودی مسکن کشور نشان می‌دهد که عرضه‌از

اقتصاد

|روزنامه جوان |شماره ۶۵۱۰ |دوشنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۱ | ۲۰یوسف‌محمد ۱۴۴۳

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۳



روستاها و ۲/۱ میلیون واحد در شهرها قرار داد. وی گفت: تا سال ۹۵ به بعد مرکز امر کار ایران اطلاعات جدید مسکن و خانه‌های خالی را ارائه نداده‌است. به گفته اصلاحی، صدور پروانه‌های ساختمانی در این مدت تقریباً نصف شده‌است، اما معاملات مسکن طبق روال خود ادامه داد، بنابراین می‌توان حدس زد که تعداد خانه‌های خالی در شهرها در این مدت کاهش پیدا کرده‌است.

مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: ۱/۳ میلیون مسکن مشکوک به خالی براساس اطلاعات تقاطع گیری شده از داده‌های حاکمیتی از ۱۵ پایگاه اطلاعاتی به دست آمده‌است، اما عمده این اطلاعات مخدوش است. ۴۰ درصد از اطلاعات کدپستی غلط داد، ۷۰ درصد از اطلاعات غلط است، یا کد ملی مالکان واحدهای به اشتباه وارد شده‌است. وی ادامه داد: براساس بند ۵ تبصره ۸ ماده ۱۶۸ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم خانه‌های مشکوک به خالی مشمول مالیات بر خانه‌های خالی می‌شوند.

وی اظهار داشت: ما اطلاعات ۱/۳ میلیون واحد مسکونی مشکوک به خالی را از سازمان امور مالیاتی ارسال کردیم که البته این اطلاعات کامل نبود، چون کدپستی یا آدرس سا کدملی افراد تطابق نداشت. طبق تبصره ۷ برای اینکه این اطلاعات قابل استفاده برای سازمان امور مالیاتی باشد و مالیات بر خانه‌های خالی را حساب کنند، باید مالکان خانه‌های خالی را پیدا کنند، در نتیجه اطلاعات را پالایش کردیم و ۵۷۰ هزار رکورد اطلاعاتی کاهش یافت.

وی گفت: سازمان امور مالیاتی این فهرست ۵۷۰ هزار خانه خالی را منتشر کرد و آنها را مشمول مالیات بر خانه‌های خالی دانست. به‌عز آن تعدادی از مردم اطلاعات خود را تصحیح کردند و برای فرستادنیم که از این تعداد ۴۷۰ هزار اطلاعات خانه‌های خالی تکمیل شده‌بود. ۱۰۴ هزار رکورد هنوز دچار مشکل بود.

وی گفت: سازمان امور مالیاتی این فهرست ۵۷۰ هزار خانه خالی را منتشر کرد و آنها را مشمول مالیات بر خانه‌های خالی دانست. به‌عز آن تعدادی از مردم اطلاعات خود را تصحیح کردند و برای فرستادنیم که از این تعداد ۴۷۰ هزار اطلاعات خانه‌های خالی تکمیل شده‌بود. ۱۰۴ هزار رکورد هنوز دچار مشکل بود.

وی گفت: سازمان امور مالیاتی این فهرست ۵۷۰ هزار خانه خالی را منتشر کرد و آنها را مشمول مالیات بر خانه‌های خالی دانست. به‌عز آن تعدادی از مردم اطلاعات خود را تصحیح کردند و برای فرستادنیم که از این تعداد ۴۷۰ هزار اطلاعات خانه‌های خالی تکمیل شده‌بود. ۱۰۴ هزار رکورد هنوز دچار مشکل بود. وی گفت: سامانه املاک و اسکان را راه‌اندازی کردیم و باید براساس خوداظهاری مردم اطلاعات را می‌گرفتیم. در این زمینه ۲ میلیون و ۶۸ هزار نفر ثبت‌نام کردند. ۲۵ سال گذشته میزان اصلی برای تعیین ارزش ملک در تهران و سایر شهرها براساس آخرین اطلاعات ناشی از سرشماری عمومی نفوس و مسکن در سال ۹۵ تعداد ۲/۵ میلیون واحد مسکونی خالی در کشور اعلام کردند. شده‌است که از این تعداد ۴۳۲ هزار واحد در

نبرد برای تأمین مواد اولیه فولادی‌ها

مدیر عامل ذوب آهن اصفهان: اگر بپرسند در ۳سال آینده مواد اولیه از کجا تأمین می‌شود، پاسخی نداریم

بدون شک سال‌های آینده، سال‌های جنگ تأمین مواد اولیه در زمینه صنعت فولاد خواهد بود و تمام کارخانه‌های فولادسازی در زنجیره فولاد با مشکل روبه‌رو خواهند شد. مدیر عامل شرکت ذوب آهن اصفهان می‌گوید: «ذوب آهن در حال حاضر مشکلی برای تأمین مواد اولیه برای تولید فولاد ندارد، اما اگر بپرسند در سه سال آینده مواد اولیه از کجا تأمین می‌شود، پاسخی نداریم. ما یک شرکت بورسی هستیم و هر منفعتی در این کار خانه اجتماعی است.» وی یکی از ابتدایی‌ترین چالش‌های توسعه صنعت فولاد کشور، تأمین مواد اولیه از جمله سنگ‌آهن است. در سند چشم‌انداز ۱۴۰۰، به منظور تولید ۵۵میلیون تن فولاد خام، سالانه به ۱۳۲ میلیون تن سنگ‌آهن نیاز است، اما در حال حاضر تولید سنگ‌آهن کشور حدود ۱میلیون تن است و نیاز به رشد سالانه ۲/۹ درصد دارد. براساس شرایط موجود در آینده در صورت عدم کشفیات جدید در حوزه سنگ‌آهن، ذخایر ما تنها جوابگوی نیاز تا ۱۰ سال (بعد از ۱۴۰۴ است. بنابراین دیدی با زود ذخیره معادن کشور به اتمام خواهد رسید و ما مجبور به واردات بخش زیادی از مواد اولیه فولاد از کشورهای دیگر خواهیم بود. بر این اساس برای گزین‌های جایگزین برای ادامه این مسیر هستیم.

ایرج رخصتی در پاسخ به سؤوال «جوان» در خصوص مشکلات تأمین مواد اولیه در این کارخانه می‌افزاید: «از دولت انتظار داریم که به ذوب‌آهن به عنوان کارخانه‌ای که یک صنعت مادر را پوشش می‌دهد، نگاه ویژه‌ای داشته باشد. نیاز به این نگاه ویژه در تحویل معادن به شدت احساس می‌شود. ذوب‌آهن در حال حاضر مشکلی برای تأمین روزمره، ماهانه و سالانه مواد اولیه ندارد، اما اگر بپرسند در سه سال آینده مواد اولیه از کجا تأمین می‌شود، پاسخی نداریم. بخشی از مقاوم‌سازی اقتصاد که شعار اقتصاد مقاومتی در پی آن است، همین است که کارخانه‌ای به عظمت ذوب‌آهن، از لحاظ تأمین مواد اولیه مشکلی نداشته باشد و این مهم مستلزم مالکیت این کارخانه بر بعضی معادن است.»

وی تأکید می‌کند: «ذوب آهن مجموعه عظیمی است که وابستگی بورسی دارد و هر منفعتی در این کارخانه اجتماعی است. ذوب آهن با توجه به مواردی که گفته شد نباید نگران تأمین مواد اولیه خود را داشته باشد.»

■ **چاره‌اندیشی برای تأمین مواد اولیه**

در حال حاضر بسیاری از کارخانجات فولادی به دلیل کمبود سنگ‌آهن با ظرفیت پایین تولید می‌کنند و دغدغه اصلی‌شان تأمین مواد اولیه است. موضوعی که حاکمیت باید بستر سازی‌های لازم را برای واردات سنگ‌آهن فراهم کند تا سرمایه‌های کشور در سال‌های آتی به تعطیلی کشیده نشوند.

معرفی اعضای هیئت‌مدیره

۹۰ شرکت دولتی به قوه قضائیه

مدیر عامل سازمان حسابرسی گفت: از میان ۳۲۰ شرکتی که در دو سال گذشته سازمان حسابرسی گزارش آن را منتشر کرده‌است ۲۰ درصد مدیران عامل این شرکت‌ها به دلیل عدم بارگذاری اطلاعات خود به قوه قضائیه معرفی شدند.

عمده بودجه کشور به حوزه شرکت‌های دولتی اختصاص دارد و جلسات علنی استیضاح وزرا در دولت‌های قبل بیانگر آن است که بر سر تصاحب کرسی هیئت‌مدیره بنگاه‌های دولتی و وابسته به دولت چنان رقابتی وجود دارد که آدمی می‌ماند این همه میل به خدمت در بنگاه‌های دولتی از کجا نشت می‌گیرد، از سوی دیگر بررسی پرونده‌های قضایی مدیران بخش عمومی نیز نشان می‌دهد که بنگاه‌های دولتی معمولاً طمع رانتخواری هستند، در چنین شرایطی انتظارات ویژه‌ای از دولت سیزدهم برای ساماندھی حوزه بنگاهداری دولت وجود دارد، در همین راستا مدیر عامل سازمان حسابرسی گفت: ۲۰ درصد هیئت‌مدیره شرکت‌های دولتی اطلاعات خود را در سامانه مربوطه بارگذاری نکردند که به قوه قضائیه معرفی شدند. ۶۰ تا ۷۰ درصد بوجه کل کشور به بوجه بانک‌ها و شرکت‌های دولتی اختصاص دارد. برای درک اهمیت مدیریت صحیح این بنگاه‌ها باید گفت اگر این بنگاه‌ها به درستی مدیریت نشوند می‌توانند به دلیل نشت در آمد و سرمایه چنان مورد سوءاستفاده قرار گیرند که بدهی‌هایشان به بانک‌های دولتی و غیردولتی به گردن دولت و سپس به گردن مردم بیفتد، از این‌رو می‌تفاوتی بسه آنچه در حوزه بنگاه‌های دولتی می‌گذرد، اصلاً جایز نیست.

به اعتقاد برخی از کارشناسان اقتصادی اگر بنگاه‌های دولتی به درستی مدیریت می‌شدند، چنان سودی عاید دولت می‌شد که دیگر لازم نبود دولت خود را وابسته به درآمدهای نفتی با استقراض از حوزه مالی کشور کند، به هر تر تیب تا کنون توجه چندانی به بهبود وضعیت بنگاهداری دولت نشده‌است، اگر جلسات استیضاح وزرای دولت‌های قبل را به خاطر داشته‌باشید، متوجه می‌شوید که بخشی از مشکلات بر سر تصاحب کرسی مدیریت بنگاه‌های دولتی و محصولات تولیدی این بنگاه‌ها سوءمدیریت در این بخش‌ها بود، از این‌رو از دولت سیزدهم انتظار می‌رود که به شکل قاعدمندی ساختار مدیریتی بنگاه‌های دولتی اصلاح شود.

از ماجرای حقوق‌های نجومی در شرکت‌های دولتی گرفته تا به یغما رفتن سرمایه‌های آنها توسط اشخاصی که نامشان حتی در پرونده‌های قید نشده در آن داره که از بخش اقتصاد ایران نیاز به توجه ویژه دارد، هرچند که برخی از کارشناسان تنها راه خلاصی این شرکت‌ها از ناکارآمدی را خصوصی‌سازی آنها می‌دانند، اما باید به این مهم توجه داشت که خرج خصوصی‌سازی انطور که باید و شاید نمی‌چرخد و باید به کارآمدسازی این بنگاه‌های دولتی توجه کرد.

رئیس سازمان حسابرسی در نشست خبری اظهار داشت: بیشتر حجم حسابرسی مربوط به شرکت‌های دولتی و گزارش عملیاتی شرکت‌ها است. موسسه بزرگ اصل درباره وظایف این سازمان گفت: افزایش سرمایه هیئت‌مدیره این شرکت‌ها باید مطابق با دستورالعمل‌ها، بررسی مرتبط با شرکت‌ها از جمله وظایف سازمان است. رئیس سازمان حسابرسی در خصوص اقدامات این سازمان توضیح داد: طی یک سال گذشته گزارش حسابرسی ۶۸۱ شرکت صادر شده و بنگاه‌های مربوط به اشکالات عملکردی گزارش شده‌است و بیش از ۶ هزار بند مربوط به عدم رعایت قوانین و مقررات و ۳۴ درصد تخلفات مربوط به قانون تجارت و ۱۸ درصد موارد مربوط به عدم اجرای دقیق احکام بوجه اسفند است. بزرگ‌ترین اقدام دولت سیزدهم در شفافیت‌داندست و گفت: صورت‌های مالی تهیه‌شده توسط سازمان قبل‌در اختیار دیوان محاسبات و سایر دستگاه‌های نظارتی قرار می‌گرفت، اما اخیراً دسترسی عمومی به این گزارش‌ها از طریق سامانه کدال فراهم شد. وی در ادامه گفت: این سازمان ۳۲۰ شرکتی که در دو سال گذشته سازمان حسابرسی گزارش آن را منتشر کرده ۹۰ هیئت‌مدیره متخلف بودند و به عبارتی ۲۰ درصد مدیران عامل این شرکت‌ها به دلیل عدم بارگذاری اطلاعات خود به قوه قضائیه معرفی شدند، اما در نهایت برای بسیاری از این شرکت‌ها قرار منع تعقیب صادر شده‌است.

بزرگ اصل گفت: در دولت جدید فرایند انجام حسابرسی بهبود پیدا کرده‌است و به کارگیری فناوری در سازمان متحول شده‌است و در نتیجه ۳ هزار زونکن به عنوان مدارک و شواهد گزارش‌های حسابرسی، در سال ۱۳ سازمان شفاف‌شدت یافته‌است. رئیس سازمان حسابرسی با اشاره به مراحل نهایی تصویب طرح قانون حسابرسی گفت: برای رفع تعارض منافع یک لایحه به دولت پیشنهاد شد تا کیفیت حسابرسی در کشور متحول شود. از طرف دیگر خود قانون حسابرسی نیز نیاز به تغییر دارد.

حَـجِـرَـه

سود تقسیم نشده ۸۰۰ هزار میلیارد تومانی شرکت‌های بورسی

۸۰۰ هزار میلیارد تومان از منابع شرکت‌های بورسی در بانک‌ها خاک می‌خورد که این منابع مربوط به سهامداران است که در سود تقسیم نشده‌است و شرکت‌ها نیز برای آن برنده‌و طرح تصویب‌ندارند. عباسعلی حقانی نسب، کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با تنسیم با اشاره به افزایش نرخ سود بازار بین بانکی و رسیدن آن به رقم ۲۰/۶۸ درصد گفت: نرخ بهره بین بانکی در دنیا با به صورت دستوری افزایش و کاهش پیدا می‌کند یا بسته به شرایط اقتصادی کشور متغیر است.

این کارشناس بازار سرمایه افزود: این در حالی است که در کشور ما این سیاست بدون توجه به سایر مؤلفه‌ها اتفاق می‌افتد و به تبع این تصمیم، بازار سرمایه نیز تأثیر می‌پذیرد. به عنوان مثال حدود ۳ هزار هزار میلیارد تومان از منابع شرکت‌های بورسی حیس است که در سود تقسیم نشده‌است و این منابع بورسی به سهامداران در سیمستم بانکی در قالب سربده حبس شده‌است. این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: اگر شرکت‌ها این نقدینگی حبس شده را در بانک‌ها سرمایه‌گذاری یا به سپهر با اوراق تبدیل کنند، نه تنها هیچ ربالی از بانک‌ها خارج نمی‌شود، بلکه بانک‌ها به جای رقابت با ماهر، رقافت می‌کنند و عملاً نه تنها نرخ بین بانکی بالا نمی‌رود، بلکه کاهش هم می‌یابد. حقانی نسب با بیان اینکه اعمال این گونه سیاست‌ها به ناکارآمدی اقتصاد منجر می‌شود، ادعا کرد: لازم است مسئولان دولت از جمله رئیس‌جمهور به این قضیه ورود کند و به مانند سفرهای استانی سری هم به سیستم بانکی بزند. وی گفت: در خصوص نرخ بهره بانکی، چون در دنیا نسبت حجم پول به نقدینگی بالای ۵۰ درصد است، باید نرخ بهره را برای افزایش می‌دهند که نقدینگی را از دست مردم جمع و از نرخ طریق تورم را کنترل کنند؛ این در حالی است که در کشور ما نسبت پول به نقدینگی کمتر از ۲۰ درصد است و بیشتر نقدینگی جامعه در قالب سرمایه‌گذاری‌های میان‌و بلندمدت در بازارهای مختلف منجمد شده‌است و افزایش نرخ بهره عملاً موجب منجمد شدن نقدینگی جامعه نمی‌شود.

این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: باید سعی کنیم به جای افزایش نرخ بهره، آن را کاهش دهیم و باید تصویب و اعمال مالیات بر عایدی سرمایه، منابع و نقدینگی جامعه را به سمت فعالیت‌های تولیدی هدایت کنیم. مرکز ری تولید کرده‌ایم»


^[1] مدیر عامل ذوب آهن اصفهان: اگر بپرسند در ۳سال آینده مواد اولیه از کجا تأمین می‌شود، پاسخی نداریم

^[2] مدیر عامل ذوب آهن اصفهان: اگر بپرسند در ۳سال آینده مواد اولیه از کجا تأمین می‌شود، پاسخی نداریم